Monumenta Hungariac hist. Di,plomalaria. XVII. pag. îS-77· Originalull\ 1n archilla fa1nifiară n con­

•telu\' Sztâray. 
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CCCXIX. 

127 4. Ladislau I V. regele Ungarie'f ordonă să se restitue mănăstirilorii tot.e 1274. 
moşiile, car'i ali ajunsi.:'1 în posesiunea particularilori1 în urma invasiuni1 Tat11ri/orz7. (Frag-
mentu) 

Ladislaus Rex mediante Dionysio Palatino et ludice Cumanornm, ac 

Comite de Oklych, Venerabilibus et Religiosis viris S. Martini de Sacro !\fonte 

Pannoniae, Pechvarad, Syxardien . Tykonien. aliisque plurimorum monasterio• 
rum AbbatÎb1,1s În Regno suo existentibus vniuersas possessiones eorum post 
insultus Tartarornrn quouis modo ab eis alienatas, apuc.I marrns suas et aliorum 

habitas resti,tuendas decreuit, ob remedium suae et parentum animorum, et vi 

pmductornm coram eodem Palatino priuilegiorum Sanctissimi Laclislai Regis 

de ;:11mo XVI. Regni sui, S. Stephani, Andreae item ac Uelae olim Regum 

ac venerabilis Ducis Danid. 

Fejer, VII. 2. pag. 30. 

CCCXX. 

1275. C/umimr, fiuli1 lu)' J11icu/a din C1tlata, dărniescc biserice'idin Mănăsturi.î, 1275. 

construite de părinţii' seî, o moră pe apa Someşului. 

N os Conventus tVJonasterii B. Marie virginis de Kolus Munustra, 

memone con1mendanrns u111vers1s per presentes. Quod nostram accedens in 

presentiam Keminus, filius Mi'kula de Kalota, confess\1s est, pariterque retulit, 

quod quia. ipse hujus vite solatio ob prolium defectum clestitueretur, et quia 

ipsum Monasterium in Gewrn Munustra ( Gyero Monostor, unde familia Comi­

turn , et Barom1m Kemeny praeclicatum et hodie tenet) per progenitores suos 
pia liberalitate exstrnctum, per invasionem, et rapi1nas Tartarorum superiori bus 

ann1s non nihil deforma turn, destructumque, quin ,imo preciosis etiam suis 

ornamentis penitus fere exutum sciat, hinc quo solatii sahem vite eterne, et 

premiorum particeps redderetur, et ut id in gloriam Dei, et ejus sanctorum 

iterum recrescat, quod pie funda.turn exstitit, molendinum suum super fh1vio 

Zmnus ( S01lileşu) ha bitum, cum omnibns usibus, et ernoh1mentis, item duas 
piscinas prope v,iam publicam habitas et existe1r1tes eidem Monasterio i111 Iau-
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dem Dei ornnipotentis, et anime sue refrigerium perpetuo donaverit, et con­
tulerit. Dah.1m feria V-a proxima post festum B. Michaelis: Archangel i. Ainno 
Dni NI.CC. septuagesimo qui11to. 

Fejer, VII. 4. pag. 162- 163. - Autografulti în archiva familie'/ Kerncny. 

CCCXXI. 

1275 I 27 5. Ladislmt I V. regele VngarieY confirmă privilegiulu, prin caire părintele seu 
Stefaniî V. dăruise episcopului din Alba-Iulia sat11M C/uş11 din Transilvania. 

Ladisfaus, Dei gratia, Hungariae, Dafmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, Galiciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus praesentes 
litteras inspecturis, salutem in omnium Saluatore. Regiae eonuenit Celsitudinis 
pietati, vt quae sacro sanctae Ecdesiae per collationem siue donationem cnius­
cunque sunt appropiata, suornm rnunimentorum patrocinio rnuniat, et confir­
rnet, inconcussurn quippe perma11et, quod regio fuerit priuilegio roboratum , 
Proinde ad vniuersorum tam praesentium, quam fotmorum notitiam harum 
serie volunrns perneni ve, quod venerabilis pater Petrus, miseratione diuina 
Episcopus Tra11siluanus, dilectus et fidelis noster, no bis hurniliter insinuanit, 
quo<l charissimus pater noster, Stephanus, illustris quondam Rex, recolendae 
memoriae, quamdam villam Clusvar vocatam in Comitatu de Culus, in Tran­
siluaniae partibus exvstentem, ob remedium anîmae suae Ecdesiae B. Michaelis 
de Alba Transiluana contulisset, et vsgue aci haec tempora villam eamclem 
dicta ecclesia possedisset pacifice et quiete; supplicans no bis, cum instant,ia, 
vt quemadmodum per ipsum charissimum Patrem nostrum dicta villa memora­
tae Ecclesiae est coHata, sic et nos relinquere ipsi Ecclesiae et collationem 
huiusmodi in11m1are benignitate regia clignaremur. Nos itaque Sancton1111 Prn­
genitorum nostrorum vestigiis salubriter insistentes, prout et offici i nostri de­
bitum id requirit: cup,ientesque eamdem Ecclesiam in omni iure suo conser­
uare, turn ob reuererlitiam, ac deuotionem ipsius Ecclesiae, turn vero propter 
eximias fidelitates, et grata obsequia praefati Venerabilis Patris , supra dictam 
villam Ch1svar cum omnibus vtilitatibus, et perti11entiis su is reliqu im.us praeno­
tatae Ecclesiae perpetuo et irreuocabiliter rJossidendam. Collationemque dicti 
charissimî Patris nostri, ratam habentes, in hac parte auctoritate praesentium 
innouamus; vofontes, vt ipsa villa possideahlr per ipsam Ecdesiam memora­
tarn, si,cut per collationem ipsius charissimi patrfs nostri hactenus est possessa. 
In cuius rei memoriam etc. Datun1 per rnanus Venerabilis viri, Magistri Uenedicti, 
Sancte Strigoniensfs Ecclesiae electi, eiusdemque loci perpetuî Comiti's, Prae-
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positi Hudensis, et aule nostrae Vice-CanceJlarii, dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini MCCLXXV. Regni autem nostri anno IV. Venerabil. Patribus Stephano 
Colocen. et lohanne Spalaten. Archiepiscopis; Andrea Agrien. Gregorio Cha­
nadien. lob Quinqueeccles. Philippo Ba:chien. aule Domine reginae, cbarissimae 
consortis nostrae Cancellario; Timotheo Zagrabien. Dionysio Iaurien. Lodomerio 
Varadien. et Petro praenotato Transiluano Episcopis; Petro electo Vesprimiensi, 
ecdesias Dei feliciter gubernantibus. Petro Palatino, Comite Soproniensi, et 
htdice Cumanorum; Vgrino Comite curiae nostrae; Matheo, Magistro Tauarnicorum 
nostrorum, Thoma Bano totius Sclauoniae, Ladislaa Vajvoda Transiluano, Co­
mite de Zonuk; Stephano, Magistro Dapiferorum nostrorum, Comite Borsiensi, 
Rolando, Mag:istro Tauarnicorum Dominae reginae, Moysc Comite Symigiensî, 
Bagum, Comite Zaladiensi, Herlando Comite Castrifen-ei , lVIichaele Comite 
Nitriensi et aliis etc, - -